



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กรหัสสายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๐ สายบ้านผู้ใหญ่ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน
องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหัว จังหวัดสตูล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กรหัสสายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๐ สายบ้านผู้ใหญ่ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐
เมตร ยาว ๖๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า
๒,๖๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหัว จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้ว
เสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง
จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๕๖๓,๒๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๑,๘๔๐,๕๕๘.๓๖ บาท (เงินหนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทสามสิบบาทสตางค์)
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๕

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ๑. ชื่อโครงการ** จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สายทาง สต.ถ. ๒๘๐๑๐ สายบ้านผู้ใหญ่ หมู่ที่ ๖ บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๖๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** จำนวน ๑,๕๖๓,๒๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
- ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป** งานก่อสร้างทาง มีรายละเอียดดังนี้
๑. งานถางป่าเขตตอนขนาดเบา จำนวน ๓,๓๒๕.๐๐ ตร.ม
 ๒. งานขุดรื้อพื้นทางเดิมพร้อมบดทับ (ลูกรัง ๑๐.๐๐ ซม) จำนวน ๓,๓๒๕.๐๐ ตร.ม.
 ๓. งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต จำนวน ๑๓๓.๐๐ ลบ.ม.
 ๔. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม. จำนวน ๒,๖๖๐.๐๐ ตร.ม.
 ๕. รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง จำนวน ๕๒.๐๐ ม.
 ๖. รอยต่อเพื่อหดตามขวาง จำนวน ๒๑๒.๐๐ ม.
 ๗. งานวางท่อ คสล. มอก.ชั้น ๓ Ø ๐.๘๐ ม. จำนวน ๘.๐๐ ม.
 ๘. งานไหล่ทางหินผุบดอัดแน่น จำนวน ๙๙.๗๔ ลบ.ม.
- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๕** จำนวน ๑,๘๔๐,๕๕๘.๓๖ บาท (เงินหนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบแปดบาทสามสิบบทสตางค์)
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
- | | | | |
|--------------------------|---------|--------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุรียนต์ อยู่ถ่าย | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายอับดุลเลาะ อาบะห์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายนิสรุส ขาวเฉาะ | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.28010 สายบ้านผู้ใหญ่ หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 665.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,660.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 7 เดือน กันยายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ | รวม ค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวม ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ | |
|----------|--------|------------------------------|----------|-----------------------------|----------------------|-------|
| 1 | งานทาง | 1,334,221.36 | 1.3795 | 1,840,558.36 | -ระยะเวลาทำงาน(วัน) | 90.00 |
| | | | | | เงื่อนไข Factor F | |
| | | | | | - เงินล่วงหน้าจ่าย | 0% |
| | | | | | - ดอกเบี้ยเงินกู้ | 5% |
| | | | | | - เงินประกันผลงานหัก | 0% |
| | | | | | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7% |
| สรุป | | | | | | |
| | | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน | | 1,840,558.36 | | |

(ตัวอักษร)
ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง
ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทสามสิบหกสตางค์
2,660.00 ตร.ม.
691.94 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุริยันต์ อยู่ถ้าย)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายสุริยันต์ อยู่ถ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายเอกชัย หลงขาว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายนัสรุณ ขาวเฉาะ)

นักวิชาการศึกษา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
เรียน นายกองัดการบริหรส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง วันที่ 7 กันยายน 2565

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.28010 สายบ้านผู้ใหญ่ หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 665.00 เมตร ทนฯ 0.15 เมตร

หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,660.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านท่าข้ามควาย ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 703/2565 ลงวันที่ 2 กันยายน 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคากลาง |
|-----------------------------|---|----------|-------|--------------|--------------|--------|--------------|
| 1 | งานถางป่าขุดตอขนาดเบา | 3,325.00 | ตร.ม. | 1.85 | 6,151.25 | 1.3795 | 8,485.65 |
| 2 | งานขุดหรือพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดทับ (ลูกรัง 10.00 ซม.) | 3,325.00 | ตร.ม. | 11.97 | 39,800.25 | 1.3795 | 54,904.44 |
| 3 | งานทรายรองพื้นได้ผิวคอนกรีต | 133.00 | ลบ.ม. | 1,007.26 | 133,965.58 | 1.3795 | 184,805.52 |
| 4 | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทนฯ 0.15 ม. | 2,660.00 | ตร.ม. | 394.25 | 1,048,705.00 | 1.3795 | 1,446,688.55 |
| 5 | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | 52.00 | ม. | 345.52 | 17,967.04 | 1.3795 | 24,785.53 |
| 6 | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) | 212.00 | ม. | 186.59 | 39,557.08 | 1.3795 | 54,568.99 |
| 7 | งานวางท่อ คลส. มอก. ชั้น 3 Ø 0.80 ม. | 8.00 | ม. | 2,597.04 | 20,776.32 | 1.3795 | 28,660.93 |
| 8 | งานไหล่ทางหินลูบุดัดแน่น | 99.74 | ลบ.ม. | 273.70 | 27,298.84 | 1.3795 | 37,658.75 |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น | | | | รวม | 1,334,221.36 | | 1,840,558.36 |
| ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | | | | | 1.3795 | | |
| รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ | | | | | 1,840,558.36 | | |

(ตัวอักษร)

หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทสามสิบหกสตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุริยันต์ อยู่สาย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอัปดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางนสรุณ ชาวเฉาะ)